
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  127 del Reg. 

Data 21/09/2009 

 
OGGETTO:

 

Partecipazione al “Bando per il finanziamento di 
opere pubbliche nel settore viario ai sensi dell’art. 6, 
comma 1, L.R. 7 agosto 2007 n. 5” della RAS – 
Assessorato dei Lavori Pubblici – Direzione Generale, 
per i lavori di Completamento della strada di 
circonvallazione sud – ovest. 

 

L’anno duemilanove il giorno Ventuno del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna ha indetto un Avviso Pubblico per la 
presentazione da parte degli Enti Locali delle richieste di finanziamento delle opere pubbliche di loro 
interesse nel Settore Viario ai sensi dell’art. 6, comma 1, della L.R. 7 agosto 2007, n. 5; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Sinnai ha deciso di partecipare al bando in argomento per il 
cofinanziamento dei lavori di Completamento della strada di circonvallazione sud - ovest; 
 

CONSIDERATO che gli Enti Locali interessati a partecipare a tale bando devono trasmettere apposita 
domanda e allegata documentazione presso la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Lavori 
Pubblici – Direzione Generale entro il 25 settembre 2009; 
 

CONSIDERATO che per il Completamento della strada di Circonvallazione sud – ovest, come risulta 
dalla relazione previsionale di spesa, sono necessari €. 1.050.000,00;   
 

RITENUTO di potersi impegnare fin d’ora, per il completamento della strada di circonvallazione sud – 
ovest, a garantire la copertura finanziaria di €. 50.000,00 pari al 4,76 % dell’importo totale dell’opera, 
con fondi a carico del bilancio comunale o mediante richiesta di mutuo presso un istituto bancario ed 
autorizzando il Sindaco a presentare istanza di finanziamento nell’ambito del bando soprarichiamato; 
 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5; 
 

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

PROPONE 
 

- Di approvare la partecipazione al Bando indetto dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 
Lavori Pubblici – Direzione Generale, per il finanziamento di opere pubbliche nel settore viario, di cui 
all’art. 6, comma 1, della L.R. 7 agosto 2007, n. 5, per il completamento della strada di circonvallazione 
sud – ovest, dell’importo complessivo di  € 1.050.000,00; 
 



- Di dare atto che alla spesa di €. 1.050.000,00 si farà fronte con il richiedendo contributo della R.A.S. – 
Ass. LL.PP. -   nella misura massima del 95,24% della spesa totale pari ad €. 1.000.000,00  e per il 
restante importo di €. 50.000,00, pari al 4,76% della spesa totale,  con apposito capitolo del Bilancio 
Comunale; 
 
- Di autorizzare il Sindaco a presentare apposita istanza di finanziamento nell’ambito del bando 
sopraccitato; 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24/09/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 24/09/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Dr. Farris 
 
 

 


